
Produkt



Założeniem idei marketingu mix jest konieczność 
zaangażowania różnych narzędzi w celu skutecznego 
prowadzenia działań marketingowych. 





Produkt

Pod tym pojęciem rozumiemy ofertę kierowaną 
na rynek w postaci towarów lub usług. 













Strategia nazwy: http://syllabuzz.pl/strategia-nazwy/ 

Ukryte znaczenie logo znanych firm: 
http://jak-nazwac-firme.pl/popularne-loga-znanych-firm-i-ich-uk
ryte-znaczenie/ 



Pogłębianie vs. poszerzanie asortymentu

• Szerokość – ilość linii produktów

• Głębokość – ilość pozycji w składzie linii produktów







Co czyni mój produkt lub usługę innymi od 
konkurentów? Dlaczego klienci mieliby 
kupować właśnie ode mnie? 



Podstawa skutecznych działań marketingowych- 
Doskonała znajomość produktu



Jaki styl życia prowadzi obecny klient lub klient któremu można byłoby zaoferować mój 
produkt lub usługę? 

Co można powiedzieć o wartościach wyznawanych przez potencjalnych klientów?

Co można powiedzieć na temat świadomości mojej oferty przez klientów (czy nabywany u 
mnie produkt lub usługę konsumują jako amatorzy czy profesjonaliści, klienci 
instytucjonalni czy konsumenci, czy szukają produktu o określonych parametrach czy też 
oczekują doradztwa i sugestii dotyczącej doboru parametrów ze strony sprzedającego)

W jaki sposób moją ofertą mogę ulepszyć życie moich klientów poprzez rozwiązanie 
problemów wspólnych dla mojej grupy docelowej?

Jakie marże stosowane są przez moich konkurentów? Musimy być świadomi jaką marżę 
jestem w stanie wygenerować ze sprzedaży jednostki towaru, usługi lub przeciętnego 
zamówienia?

Ile jednostek towaru, usługi czy też ile przeciętnych zamówień jestem w stanie zrealizować 
w ciągu roku. Ważne jest rozbicie w ujęciu miesięcznym. Pozwoli to łatwiej przygotować się 
na okresy w których będą mniejsze dopływy gotówki związane z sezonowością zamówień.

Ile czasu i środków finansowych potrzebuję na obsługę pojedynczego zamówienia, 
wyprodukowanie lub pozyskanie towaru? 



Produkt podstawowy określamy jako rdzeń produktu który obej muje 
podstawowe cechy techniczne, decydujące o jego zastosowaniu.

Produkt rzeczywisty obejmuje produkt podstawowy wraz z dodatkowymi 
cechami wpływającymi na decyzje dotyczące zakupu. Cechy te stanowią do 
datkową zachętę do zakupu (np. marka, opakowanie, kształt, kolor, jakość). 

Produkt poszerzony - jakie dodatkowe korzyści odniesie nabywca 
kupując ten a nie inny produkt? 

Poziomy produktu


